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ÅRSBERETNING 2019 
B o r g e  m e n i g h e t s r å d  

 
 
MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING 01.01.19 – 31.10.19 
 
Leder:   Erik Nilssen 
Nestleder:  Randi Marie Værvågen Weyde 
Kasserer:  Jan Vidar Mathisen 
Rådsmedlem.: Elin Lund Langsholt 
   Ann Kristin Hansen 
   Chanett Spro Kristoffersen 
   Kjell Brevik 
   Berit Ellefsen 
Sokneprest:  Paul Kristian Steiro 
1.vararepr.:  Sidsel Augustin Eriksen 
2.vararepr.  Åsa Danielsen 
3.vararepr.:  Jorunn L. Magnussen 
4.vararepr.:  Jorunn Oliversen 
 
   
Menighetsrådets arbeidsutvalg har bestått av leder, nestleder, kasserer og 
sokneprest. Daglig leder har vært sekretær for arbeidsutvalget og menighetsrådet.  
 
Repr. til fellesrådet:  Jan Vidar Mathisen 
Vararepr.:   Erik Nilssen 
 
Det har vært kirkevalg i 2019, og nytt menighetsråd trådte i kraft 01.11.19 
 
Leder:   Åsa Danielsen 
Nestleder:  Svein Mentzen 
Rådsmedlem.: Helge Kolstad 
   Knut Heie 
   Randi Værvågen Weyde 
   Ingela Heie Vik 
   Emilie Petterøe 
   Elin Lund Rolstad 
   Tarald Gran 
   Chanett Spro Kristoffersen 
Sokneprest:  Paul Kristian Steiro 
1.vararepr.  Maren Rise Nøstdal 
2.vararepr.:  Rolf Arne Sekkelsten 
3.vararepr.:  Ellen Slettevold 
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2. MENIGHETENS ANSATTE I 2019 
 
Stilling Navn Stillingsstørrelse 
Sokneprest Paul Kristian Steiro 100 % 
Kapellan Marie Bakkevig Hillesund 100 %.   

40 % redusert stilling i 
2019 

Kapellan, vikar Ole Östrup 50 % vikar i kapellan 
stilling 

Kantor Ragnhild Sætren 100 % stilling. 
foreldrepermisjon fra 
01.08.19 

Organist, vikar Gøril Guleng og Jørn 
Vidar Lillestrand 

Vikar fra 01.08.19 

Kateket Runar Godø 100 %. Permisjon frem 
01.01.19 - 01.09.19 

Kateket Christopher Peattie 100 %. Ansatt fra 
01.12.19 

Menighetspedagog Marianne E. Fürst 80 % 
Diakon Gunn G. Vik 50 % 
Menighetsarbeider Elise Brun 20 % vikar  
Kirketjener Hanne Engebretsen 100 % 
Daglig leder Elisabeth Engen Lie  60 % 

 
  

 
 
3. MØTEVIRKSOMHET 
Menighetsrådet har i 2019 hatt 7 møter i 2019 og behandlet totalt 71 saker.  
Årsmøtet ble avholdt søndag 17. mars, umiddelbart etter gudstjenesten i Kjølstad 
kirke.  
 
4. UTVALG / KOMITEER 
Trosopplæringsutvalget: 
Trosopplæringsutvalget består av: Knut Ellefsen Stine Løkkeberg, Randi Værvågen 
Weyde, (fra menighetsrådet) og Marianne Fürst (menighetspedagog og leder av 
utvalget) Kapellan Marie B. Hillesund har deltatt ved behov. 
 
Gudstjenesteutvalget:  
Gudstjenesteutvalget består av: Jan Vidar Mathisen, (fra men.rådet), Ragnar 
Værvågen, Ida Danielsen, Ragnhild Sætren og Paul Kristian Steiro.  
 
Diakoniutvalget: 
Diakoniutvalget består av: Leder Toril Slettevold Heie, Liv Berit S. Klemsdal, Aud E. 
Willadsen, Arvid Olsen og Gunn Gangestad Vik (diakon, sekretær).  
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5. KIRKENE 
 
Kjølstad kirke 
Det er jevn aktivitet i Kjølstad kirke. Det er flere foreninger som jevnlig holder sine 
møter i underetasjen. Utleie er gratis for foreninger som er direkte tilknyttet 
menigheten. Utover dette er det ulike foreninger som leier både jevnlig og til 
enkeltstående arrangementer. 
Menighetssalen i Kjølstad kirke leies ut til privatpersoner/organisasjoner til 
selskap/møter. 
 
Gjennom 2019 har det vært gjort betydelig oppgradering av utearealer rundt Kjølstad 
kirke. Dette har vært et stort løft og til våren gjenstår det bare å få plantet i de bed 
hvor det er gjort klart for beplantning. 
 
Borge kirke 
Vi opplever at Borge kirke er den kirken som fortrinnsvis ønskes til dåp og vielser og 
konfirmasjon. Kirken er i lite bruk utover gudstjenester og vielser, noe som vi jobber 
med å se på. Vi har i 2019 hatt noe mer konsertvirksomhet, og kommer til å ha Borge 
kirke i mer fokus fremover. 
 
 
6. FASTE ORDNINGER 
 
Det er mange frivillige som har ulike oppgaver i menigheten. Dette er avgjørende for 
at alt skal fungere tilfredsstillende. Det er registrert ca 90 frivillige i menigheten. Det 
er en fantastisk flott gjeng som stiller opp og bidrar til at Borge menighet kan ha 
mange flotte og viktige tiltak. 
 
Givertjeneste: 
Borge menighet har mulighet for fast givertjeneste til menighetens arbeid. Det er 
laget brosjyrer som er lagt ut i våpenhusene, og vi gjør ordningen kjent i 
gudstjenester og på hjemmesiden. Kontonummeret for gaver til menigheten er som 
oftest nevnt bakpå gudstjenesteprogrammet. 
 
Kirkeskyss: 
Menigheten har egen ordning med kirkeskyss. Egen mobil til kirkeskyss ble innkjøpt 
høsten 2015 slik at et fast telefonnummer brukes som kontakt både til kirkeskyss og 
formiddagstreff. Telefonnummeret viderekobles til den som har ansvar for skyssen. 
Nummeret er gjort kjent gjennom utdeling av flyveblad og ved oppslag. 
Telefonnummer blir annonsert i avisene sammen med gudstjenestene. Vi har 
skyssordning ca annenhver gudstjeneste. 
 
Dåpsvert: 
Dåpsfamiliene som kommer til kirken blir tatt godt imot av dåpsverten. Dåpsverten er 
sammen med dem i dåpssakristiet og leder dåpsfølget inn i kirken i prosesjon 
sammen med klokker og prest. Dåpsverten har ansvar for at dåpslysene tennes, 
oftest ved å bistå faddere som selv tenner lysene etter at barna er døpt. Ved 
gudstjenestens slutt deler dåpsverten lyset ut til foreldrene. Noen av dåpsvertene 
leser bibeltekster i forbindelse med dåpen.  Det er åpent for flere dåpsverter, ta 
gjerne kontakt med oss om du ønsker å bidra. 
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Kirkeverter: 
Til gudstjenestene har vi kirkeverter som ønsker velkommen og deler ut salmebøker 
og program. Kirkeverten har ansvar for å samle inn offeret, og har også ansvar for å 
lage til enkel kirkekaffe. Menighetsrådets medlemmer og andre frivillige som ønsker å 
delta er velkommen til å bidra i kirkevertarbeidet. 
 
Medliturger: 
Det er lagt til rette for å benytte medliturger i våre gudstjenester. Medliturgen deltar 
med lesning, forbønn og vanligvis med ved nattverdutdelingen. Det settes opp lister 
med de som ønsker å delta som medliturg, og daglig leder/prestene følger opp og 
gjør avtaler i forkant av gudstjenestene. Ta gjerne kontakt om dette er noe for deg. 
 
 
 
7. GUDSTJENESTELIVET  
 
Gudstjenestene veksler mellom våre 2 kirker. De fleste gudstjenestene er høymesser 
med nattverd, og i tillegg er det dåp etter behov. Vi har hatt nattverd på flere 
familiegudstjenester. Det er merkbart færre dåp gjennom året, og vi støtter derfor 
satsningen som er satt i gang på å rette fokus for invitasjon til dåp. 
 
Vi har noen gudstjenester felles med Petrikirken. 
Skjærtorsdag kveld var det i felles gudstjeneste og kveldsmåltid i Kjølstad kirke.  
10. november hadde vi felles «supersøndag» i Petrikirken. 
 
Nattverdmåltidet forrettes både ved knefall rundt alterringen og ved intinksjon 
("dyppe-nattverd"). Det er fast med intinksjon når det er dåp i gudstjenesten, ellers 
benyttes noen ganger knefall. Enkelte mennesker er glad for intinksjon da helsa ikke 
alltid gjør det lett å knele eller benytte drikkebeger. Vi opplever også at terskelen for å 
gå til nattverd virker lavere for en del mennesker når intinksjon benyttes, slik at 
resultatet er at flere tar del i nattverden. Ved enkelte familiegudstjenester har vi 
bønnevandring med nattverd som en egen stasjon, og da benyttes som regel 
intinksjon. Gjeldende vedtak er at minst én nattverd pr mnd. skal være med knefall. 
Det benyttes kun glutenfrie oblater og rød avalkoholisert vin i Borge menighet. 
 
Vi har en enkel kirkekaffe med i forbindelse med de fleste gudstjenester, mens det 
noen ganger er "utvidet kirkekaffe" med kaker. Det skjer bl.a. ved de fleste 
familiegudstjenester. Vi opplever at mange stanser igjen for en prat over en 
kaffekopp/saft, og vi ser på dette som god diakoni.  
 
Samarbeid mellom ansatte og frivillige fører til mange spennende og fine 
gudstjenester, og flere frivillige stiller gjerne opp som medliturger.  
Både søndagsskolen, korene, musikere og solister har bidratt til gode opplevelser for 
utøverne og for de øvrige fremmøtte.  
 
I forbindelse med påske, pinse og jul har vi en tilpasset gudstjeneste ved Emil 
Mørchs minne og Fauns vei. Vi har også lagt til rette for nattverdfeiring i Faunsvei 
hvert semester. Emil M. ble lagt ned høsten 2019. 
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Det har vært arrangert julegudstjenester for soknets skoler, Både i Borge kirke og 
Kjølstad kirke. 
 
Minnegudstjenesten for 2019 ble arrangert allehelgensaften (lørdag) i Borge kapell. 
Minnestunden ble lagt opp med lesning og musikk. Det ble gitt mulighet til å tenne 
lys, skrive ned bønner og sitte i stillhet og lytte til musikk.  
 
 
 
 
 
8. ARRANGEMENT GJENNOM 2019 
 

v Menighetens juletrefest var i Kjølstad kirke søndag 6. januar 2019. Erik 
Nilssen ledet og Marianne Fürst holdt andakt. Borge Barnegospel og Borge 
soul children deltok med sang. Kantor Ragnhild Sætren spilte til sangene og 
gangen rundt juletreet.  Ca. 95 små og store deltok.  
 

v Inspirasjonskveld. 13. februar inviterte diakoniutvalget til inspirasjonskveld i 
Kjølstad kirke. Bjørnar Spydevold og Menighetskoret sto for underholdningen. 
En stor suksess og helt full kirke. 

 
v Årets fasteaksjon for Kirkens Nødhjelp foregikk tirsdag før påske. 

Konfirmantene var engasjert i bøssebæring, sammen med en del foreldre og 
andre frivillige fra menigheten.  
 

v Kirkevalg 2019. 8.og 9. september ble det gjennomført kirkevalg. Det var 
valglokaler ved Borge skole, Begby skole, Årum skole og Begbyhallen. 
Valgoppslutningen blant stemmeberettige medlemmer var på 7 %, noe vi må 
rette fokus på ved neste valg. Vi ønsker en høyere svarprosent, og ønsker 
også at flere engasjerer seg for kirkevalget.   
Takk til alle frivillige medhjelpere som gjorde gjennomføringen mulig og godt 
levert. De nye rådsmedlemmene er orientert om i starten av denne beretning. 

  
v Helgen 20.-21. september var det Høstdager i Kjølstad kirke.  

I forkant av helgen ble det solgt lodd rundt i forretninger, og mange hadde gjort 
et betydelig arbeid. På møtet fredag kveld talte Øystein Trømborg og Selbak 
blandakor underholdt. Lørdag var det familiedag med sang av Borge 
barnegospel og Borge Soul Children. Andakten var ved Knut Ellefsen.  
Høstdagene ledes av en komite bestående av: Berit Ellefsen, Britt Hovelsen, 
Astrid Løset og Sidsel Eriksen. I tillegg er det mange frivillige som bidrar med 
loddsalg, servering og skaffe gevinster. 
Høstdagene er en av de viktigste inntektskildene til menigheten, og dermed et 
arrangement som det er viktig at både stab og menighetsråd tar eierskap i.  

 
v Torsdag 14. november hadde vi frivillighetsfest i Kjølstad kirke. En kveld som 

vi ønsket å rette en takk og gi oppmerksomhet til alle som bidrar som frivillige 
medarbeidere i Borge menighet. Vi startet med en liten konsert i kirkerommet 
hvor vi hadde besøk av Christopher Pedersen, akkopagnert av Jørn Vidar 
Lillestrand. Etterpå hadde vi god mat og taler i underetasjen. 
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v I forbindelse med Egil Hovlandfestivalen hadde Borg domkor konsert i Borge 

kirke 24. november. Her fremførte de musikken fra Hovlands pilgrimsmesse. 
Ellen L. Slettevold var tekstleser. Veldig positivt at Hovlandfestivalen tok i bruk 
Borge kirke, og mange av publikum var i Borge kirke for første gang. 
 

v 29. november var det førjulskonsert i Borge kirke med artisten Ole Paus. På 
denne konserten var det godt besøkt og konserten var et positivt tilskudd til 
mer aktivitet i Borge kirke. 

 
v Søndag 8.desember ble det arrangert ”Tenn et lys i mørket” i Borge kirke. 

Her deltok Borge Barnegospel, Borge Soul Children, Borge menighetskor, 
Øivind Slettevold (bass), Marianne Fürst (dirigering) Gøril Guleng og Jørn 
Vidar Lillestrand (piano/orgel), Sang av Cornelia Gulbrandsen. Christoph Fürst 
sørget for lyden. Andakt og ledelse ved Marie Hillesund. Speiderne på Årum 
deltok bl.a. med fakler utenfor kirken. Det ble tatt opp en kollekt til menighetens 
misjonsprosjekt i Liberia. 
 

 
 

 
 
 

9. TROSOPPLÆRING  
 
Det har vært et krevende år i arbeidet for trosopplæring. Med vakanse, 
sykemeldinger og synkende deltagelse fra barn har ført til at det er totalt 6 tiltak i 
trosopplæringsplanen som er avlyst og flere har hatt svært liten oppslutning. Vi ser at 
dette med synkende tall er en felles utfordring for flere menigheter i prostiet, og noe 
det rettes fokus på nå fremover. 
 
Dåpssamlinger gjennomføres regelmessig i Kjølstad kirke. Formålet med 
dåpssamlinger  er at foreldrene skal bli litt kjent med andre dåpsforeldre, 
kirkerommet, liturgien som benyttes ved gudstjenesten. Her får foreldrene en 
mulighet til å reflektere over dåpens mening. Foreldre får også her en informasjon om 
menighetens trosopplæring og aktiviteter. Det er kapellan og menighetspedagog som 
er ansvarlig for disse samlingene. 
 
Babysang er et til tiltak som mange benytter seg av. Det er en sangstund ca. 30 
minutter. Etterpå spiser vi lunsj sammen. 
Babysang tilbys på høsten (10 samlinger), og på våren (10 samlinger) 
 
Småbarnssang blir for noen en fortsettelse av babysang. Der har vi en sangstund på 
ca. 30 minutter som avsluttes med lystenning rundt globen og kveldsmat.  
Dette tilbys også høst og vår. 
 
"Etter skoletid" ble gjennomført frem til høsten 2019. På «etter skoletid» kommer 
barna rett fra skolen til et hus i nærheten; Kilevold, Begby klubbhus eller Bøndernes 
hus. Det er vanskelig å få med barna i Torp og Kjølberg skolekrets.  
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11. 12. og 16. desember hadde vi barnehagevandring i kirken. Det var 15 grupper på 
besøk. Barna fikk vandre gjennom ulike ganger/rom i Kjølstad kirke, utkledd som  
Maria, Josef, de tre vise menn, engler og hyrder. Det var totalt 9 barnehager som 
benyttet seg av menighetens busstilbud. Busstilbudet er en flott ordning som er 
finansiert av midler fra menigheten. 
Vandringen ble ledet av kateketen og to ungdomsledere. 
 
 
 
 
 
 
 
Øvrige faste tiltak for barn og unge i menigheten: 
 
Kjølstad søndagsskole – som holder til i underetasjen i Kjølstad kirke. De benytter 
konseptet Sprell levende som er engasjerende både for barn og voksne. Flere 
foreldre/besteforeldre er til stede under samlingene. Knut Ellefsen er en trofast og 
viktig medarbeider for søndagsskolen. Kontaktperson er Marianne Fürst. 
 
Borge barnegospel – som øver hver mandag i Kjølstad kirke. Gutter og jenter fra 4 
år er velkommen. Her får barna del i evangeliet gjennom sang og musikk. 
 
Borge Soul Children – Koret er for gutter og jenter fra 5.klasse og oppover. Det er 
gledelig at vi har noe som de store i Borge barnegospel kan få vokse videre inn i! 
Borge Soul Children er tilknyttet Soul Children-konseptet i Acta Normisjon.  
 
Speiderarbeidet på Fagerheim, Årum – som er tilsluttet KFUK-KFUM. Gutter og 
jenter fra 2.klasse møtes til samlinger og turer. Kontaktperson er Viggo Hansen. 
 
HIKK (Heng I Kjølstad Kirke) – et tilbud annenhver fredag kveld, kl. 17.30 – 20.00 for 
de som er elever i 4.-8.klasse. Det spilles ulike spill, bakes/spises og holdes en kort 
andakt. Målet er å få et godt forhold til kirken. 
 
KIKK (Kveld I Kjølstad Kirke) – et tilbud annen hver lørdag kl. 19.00 – 22.30 til 
ungdommer fra 8. klasse. Vi lager og spiser mat sammen. Det er ulike aktiviteter, spill 
og leker - alt etter ungdommenes ønsker. Det er kveldssamling hver gang etter et 
fast opplegg. Det er 40 kroner i inngangspenger (30 kr for medlemmer) som 
inkluderer mat, drikke og godteri. 
 
UNG I BORGE. I 2019 søkte Borge menighet om å få midler fra bispedømmet til å 
øke satsningen på å få flere unge til å delta i ledertrening og skape miljø i 
menigheten. Vi har hatt flere samlinger og noen av ungdommene er videre engasjert 
inn som medledere for konfirmantundervisning. 
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Arbeid med konfirmanter:  
Det var totalt 68 konfirmanter som ble konfirmert i Borge kirke, mai 2019. 
 
Vi har hatt et spennende år med konfirmantarbeid, og jobbet videre justering og 
endring i opplegg. 
Borge menighet har de siste årene ikke hatt noen tradisjon med å ha leir i sitt 
konfirmantarbeid. Når man ser på andre menigheter og forskning rundt hva som er 
suksess å gjøre sammen med konfirmantene, så er leir et viktig tiltak. Borge startet 
derfor forsiktig med dette i 2019. I mars hadde vi med alle konfirmantene på èn 
overnattig på Degernes leirsted. Dette ble et fint og givende døgn sammen med 
konfirmanter og ledere. 
 
Høsten 2019 startet et nytt kull med konfirmanter og denne gangen er det 75 
ungdommer som har meldt seg på. Gøy å se at tallet stiger! 
De startet sitt konfirmantår med overnatting i Kjølstad kirke. Videre i 
undervisningsopplegget har vi lagt inn som fast rutine at de kommer direkte fra 
skolen og til kirken. Her kan de spise mat sammen og gjøre lekser før vi starter med 
undervisningsopplegget. 
 
 
 
 
10. DIAKONALE TILTAK 
 
Det er jevnlig andakter på sykehjem (Emil Mørks minne) og omsorgsboliger (i 
Faunsvei).  
Ved Faunsvei og Emil Mørks Minne er det andakt 1 g pr. måned. Diakon og kantor er 
med, i tillegg har Bjørn Olav Andersen vært med som frivillig. Osvald Syversen og 
Knut Heie er med som forsangere, dette setter vi stor pris på!  
Ved EMM ble det holdt forordnet gudstjeneste med nattverd til påske.  
EMM ble avviklet september 2019. 
 
Ved Fauns vei ble det også lagt til rette for nattverdfeiring ved jul og påske.  
Etter andaktene i Faunsvei, har vi også «kirkekaffe» som Sonja Eriksen tar seg av, til 
stor glede for alle! 
 
Besøk ved Fredrikstad korttidssenter 
Ved Fredrikstad korttidssenter har diakonen faste besøkstider annenhver uke.  
Hver avdeling blir da besøkt. Denne jevnlige kontakten har medført at de ansatte 
også ofte tar kontakt utenom de oppsatte tider vedrørende pasienter som ønsker en 
samtale/besøk. 
 
Sorgarbeid 
I forbindelse med allehelgen sto vi på stand på Østsiden kjøpesenter. Her ble det delt 
ut lys og gitt invitasjon til minnegudstjenesten. I løpet av 2 timer delte vi ut 40 lys og 
brosyrer fra Sorg og Omsorg. Aud Willadsen og Toril Slettevoll Heie fra 
diakoniutvalget deltok sammen med sokneprest og diakon. En positiv opplevelse 
som er med på å synliggjøre at kirken bryr seg. 
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Minnegudstjeneste i forbindelse med Allehelgen; fellesinvitasjon ble i år sendt fra 
Kirketorget til pårørende som har mistet en av sine kjære siste året. I denne 
invitasjonen ble det invitert til felles konsert i Domkirken. Et flott felles tiltak, men 
samtidig bidro det til at relativt få valgte å delta på markeringen i Borge kapell. 
I Borge kapell deltok diakon, sokneprest og kantor Lillestrand. Det var sang av 
Camilla Arntzen. Knut Hansen og Ellen Bye var gode støttespillere.  
 
Sorg og Omsorg, Fredrikstad; diakonen er her kasserer og med i styringsgruppa 
som setter opp sorggrupper og arrangerer temakvelder på Litteraturhuset med fokus 
på sorg og kriser. I 2019 hadde styringsgruppa 5 møter og 1 felles møte for alle 
styringsgruppene i Østfold. Det ble arrangert 4 temakvelder.  
 

• 13.02.19 «Når sorgen ikke er privat». Øystein Brogård 
• 24.04.19 «Ut av sorgen gjennom fysisk aktivitet» Bjørg Eva Jensen 
• 19.09.19 «Om å være pårørende i over 30 år» Torill Knutsen-Øy 
• 06.11.19 «Nye bein å stå på» Gry Hege Henriksen 

 
 
Sorggruppe for enker/enkemenn ble startet høsten 2019. Gruppen ledes av Marit 
Borgersen og Gunn Vik og samlingene er i Kjølstad kirke. 
 
 
 
Lørdagskafé 
Lørdagskaféen i Kjølstad kirke har fungert godt gjennom hele året. Andre lørdag i 
måneden samles fra 35 til 80 mennesker til hyggelig samvær. På programmet står 
andakt, utlodning, bevertning , opplesning, konkurranser og fellessang. Alle ønskes 
velkommen til lørdagskaféen, men mennesker med psykisk utviklingshemming er 
spesielt invitert. Det sendes invitasjoner til bofellesskap, institusjoner og 
hjemmeboende innen målgruppen.  
Enkelte beboere på EMM ble på vårsemesteret hentet til arrangementet, frem til 
EMM ble avviklet. 
Lørdagskafeen ledes av en komite som består av: Åsa Danielsen (leder), Inger 
Elisabeth Thorbjørnsen (sekretær), Anita Lyngmo, Inger Marie Karlsen og Frank 
Ekeberg (Torsnes) Jan Vidar Mathisen fører regnskapet. 
 
 
Møtested kirken 
Dette er et samarbeid mellom menighetene i Fredrikstad. 9 ganger i året holdes det 
gudstjeneste i Østre Fredrikstad kirke tilrettelagt for mennesker med psykisk 
utviklingshemming. Denne etterfølges av kveldsmat i Betania menighetssenter. 
Ansvaret for kveldsmat går på omgang og Borge menighet v/lørdagskafeen deltar 
her. 
 
 
Besøkstjeneste 
I samarbeid med hjemmebaserte tjenester har vi forsøkt å gjøre kjent at vi gjerne vil 
legge til rette for at hjemmeboende som ønsker det kan få besøk av en frivillig 
besøker, minst 1 g i måneden. Disse frivillige gjør en viktig tjeneste og representerer 
et lyspunkt for mange! 
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Frivillige besøkere i Borge; Sonja Eriksen, Knut Heie, Åse Olsen og Elisabeth 
Jensen. 
 
Vi hadde 1 temasamling 15. mai for de frivillige besøkerne og diakoniutvalget. Steinar 
Ekvik holdt innlegg om «Hvordan favne det livet vi har fått» 
 
Samtaler og hjemmebesøk 
Diakonen har hatt 104 hjemmebesøk, frivillige har hatt 24. Utover dette har det vært 
10 samtaler og 1 soknebud.  
 
Fellesskapsbyggende arbeid 
Inspirasjonskveld i Kjølstad kirke 13.02.19 med sang av menighetskoret og Bjørnar 
Spydevold. Torstein Kinn deltok på bassgitar. Diakoniutvalget hadde hovedansvaret 
for kvelden og Toril Slettevold Heie ledet programmet. 
En vellykket kveld med fullt hus. 
 
Formiddagstreff i Kjølstad kirke ble arrangert 10 ganger med ca 40 personer 
tilstede; Hanne Engebretsen har hånd om kjøkkenet og gjør en strålende innsats 
med servering av middag, dessert og kaffe. Dette blir satt stor pris på!  Elisabeth 
Jensen bistår med henting av 5-8 personer. Arvid og Åse Olsen har hjulpet til både 
før og etter treffet. Britt Johannessen og Elisabeth Jensen hjelper til på kjøkkenet. 
Diakonen har ansvar for program og ledelse. For mange er dette eneste treffpunkt 
med Borge menighet og et kjærkomment tilbud om fellesskap!  
 
 
Gullkonfirmanter;  
I Borge sender daglig leder ut invitasjon, og menighetsrådet tar ansvar for det 
praktiske ved kirkekaffen. Gullkonfirmanter ble invitert gudstjeneste 24. november i 
Borge kirke med påfølgende kirkekaffe i Kjølstad kirke. 
 
Kirkens SOS i Borg 
Borge menighet er med i Kirkens SOS i Borg og sitter dermed i representantskapet. 
Personer i Borge menighet stiller opp som telefonvakt på sin fritid. Dette er et meget 
viktig diakonalt arbeid, som stadig trenger flere medarbeidere. 
 
Dialogforum Østfold 
Menigheten har vært medlem i dette forumet for muslimsk-kristen dialog. 
 
Miljø 
Borge menighet har en ordning med papirinnsamling i våre kirker og på 
menighetskontoret. 
Borge menighet er registrert som "Grønn menighet". En grønn menighet vil omsette 
det globale miljø- og rettferdsengasjementet til konkrete tiltak i sin menighet og sitt 
lokalsamfunn. Det er ulike tiltak innenfor områdene gudstjenesteliv, 
undervisning/diakoni/ informasjon, innkjøp, energi, transport og avfall. 
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11. MISJON 
 
Borge menighet har gjennom mange år hatt et misjonsprosjekt, hvor vi som menighet 
har støttet økonomisk, men minst like viktig fått kjennskap til ulike 
misjonsorganisasjoner og prosjekter. De ulike prosjektene har også hatt sin naturlige 
plass i kirkebønnen i gudstjenestene våre. 
Fra og med 2017 har Borge menighet en samarbeidsavtale med Misjonsalliansen. Vi 
støtter deres arbeid i Liberia med kr 20 000,- i året. Arbeidet består hovedsakelig i å 
bygge brønner. 
 
I Borge menighet er det flere foreninger tilsluttet ulike misjonsorganisasjoner: 
 
Borge Santalmisjon/Normisjon v/ Britt Hovelsen 
Borge og Torsnes Israelsmisjon v/ Frank Ekeberg 
Hvitsten Santalforening/Normisjon v/ Astrid Bjørk Andreassen 
Kjølstad Misjonsforening v/ Knut Heie 
NMS misjonsmesse v/ Toril Slettevold Heie 

 

Over en åpen Bibel 
Høsten 2018 ble det startet opp «over en åpen bibel». Dette er et godt samlingspunkt 
hvor vi leser tekstene for kommende søndag, og samtaler om dem. Samlingene er  
ca annenhver mandag og åpne for alle som ønsker, og det er helt uforpliktende. 
Tider og datoer står på menighetens hjemmeside og samlingene er i Kjølstad kirkes 
underetasje. 

 
 
12. KOR / MUSIKKLIV  
 
Det er 3 kor tilknyttet Borge menighet. Alle korene synger jevnlig på gudstjenester og 
arrangementer i regi av menigheten. Korene er små, og vi ønsker alle nye 
medlemmer hjertelig velkommen. 
 
Menighetens kantor leder korene 
  

v  Borge Menighetskor ledes av kantor Ragnhild Sætren. Leder i styret 
for 2019 har vært Per Gunnar Danielsen. I tillegg til å synge 
på menighetens egne gudstjenester og arrangementer, har koret blant annet 
deltatt på Israelsmisjonens jubileumsfest i Kurlandkirken og på konsert 
sammen med flere kor i Skjeberg kirke. Koret har også hatt sangstund på 
Emil Mørchs Minne, Østsiden sykehjem og Østsiden eldresenter. Årets 
sommertur gikk 1.pinsedag til Hvaler, etter at koret hadde sunget på 
gudstjenesten i Borge kirke. 

  
v  Borge Barnegospel ledes av Marianne Fürst og Ragnhild Sætren. Christoph 

Fürst styrer lydanlegg. Koret har blant annet deltatt på flere 
familiegudstjenester, juletrefest og høstdager. Årum skole inviterte koret til å 
synge på kulturkveld, og vi deltok der sammen med Borge Soul Children. 
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Borge barnegospel har også hatt en sangstund på Fredrikstad korttidssenter. 
I november hadde barna en sosial kveld på Eventyrfabrikken.  

  
v  Borge Soul Children ledes av Ragnhild Sætren. Marianne Fürst er en god 

medarbeider, og i Ragnhilds permisjonstid har hun dirigert koret. Det har ikke 
vært festival i 2019, men planlegges festival i 2020. Koret har blant annet 
sunget på gudstjenester, juletrefest og «Tenn et lys». Det har også blitt to 
turer til Halden, med sang på gudstjeneste i Tistedal og Asak kirke. I tillegg 
har koret sunget på kulturkveld på Årum skole, og hatt sangstund på 
Fredrikstad korttidssenter. Borge Soul Children er tilknyttet Acta 
Normisjon. Koret har eget styre, og vedtok nye vedtekter i 2019.  
  
Høsten 2019 har Gøril Guleng vært vikar for Ragnhild i korarbeidet. 

 
(og som nevnt tidligere i årsberetning, finnes det babysang og småbarnssang som er 

en del av trosopplæringsplanen) 
 
 
 
 
13. FELLESKIRKELIGE TILTAK 
 

v Borge menighet er medlem i Fredrikstad Kristne Råd. Borges repr. er          
Erik Nilssen og Paul Kristian Steiro.  

 
v Borge Menighet er med i Kirkens SOS. Representert av Ann Kristin Hansen 

 Vararepr. Elin Lund Langsholt. 
 

v Borge menighet er med i Dialogforum Østfold, og Erik Nilssen og Elin Lund 
Langshollt  representerer der. 

 
v 1.nyttårsdag deltok vi på fellesgudstjeneste i Domkirken (i regi av Fredrikstad 

Kristne Råd). 
 

v Skjærtorsdagsgudstjenesten og «supersøndag» ble arrangert i samarbeid 
med Petrikirken.  
 

v 26. mai var det markering av bispedømmets 50 års jubileum, og Borge 
menighet deltok på felles gudstjeneste i domkirken. 
 

v Søndag 2. juni deltok Borge menighet ved Skaperverkets dag, som ble holdt 
på Isegran. 
 

v Søndag 30. juni deltok Borge menighet ved gudstjenesten i forbindelse med 
Glommafestivalen. 
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14. MENIGHETSBLADET:  
 
Menighetsbladet kom ut med to utgivelser i 2019. 
Bladet distribueres gjennom posten til alle husstander i Borge. I tillegg sendes bladet 
til andre som bor utenfor sognet, og som har meldt ønske om å få tilsendt 
menighetsbladet. 
Redaksjonskomiteen har følgende sammensetning: 
Ansvarlig redaktør: Helge Kolstad. Andre redaksjonsmedlemmer: Elin Lund Rolstad, 
Åsa Danielsen, Odd Arne Lydko-Borgen og Paul Kristian Steiro. 
 
 
15. KIRKEN PÅ «NETT»: 
 
Det meste av dagens informasjon foregår digitalt, og menigheten arbeider med å 
være aktive på digitale medier for å markedsføre og informere. Vår hjemmeside 
inneholder informasjon om arbeidet i kirkene, datoer og ulike skjemaer for 
informasjon. Vi jobber stadig for å få en god hjemmeside slik at det skal være enkelt 
for folk å finne frem til ønsket informasjon. 
 
Fredrikstad kirkelige fellesråd har også satsninger i forhold til den digitale 
kommunikasjonen for å nå ut til alle. Det satses på at synligheten skal bli større og at 
det skal være tidsriktige lay-outs. Alle soknene i Fr.stad får muligheten til å benytte 
en grafisk profil som har som mål å skape gjenkjennbarhet. 
 
Menigheten har egen side på Facebook, da det her er lettere å lage flere ”kjappe” 
oppdateringer og lignende. De av ansatte og frivillige som administrerer denne siden 
kan se hvor mange som ser/liker de ulike innleggene, og hvor mange visninger Borge 
menighets side har 
 
 
Kontaktinformasjon til ansatte i Borge: 
Daglig leder    Elisabeth Engen Lie   69 95 98 61 
    elenge@fredrikstad.kirken.no 
Sokneprest         Paul Kristian Steiro     69 95 98 62 
    pakste@fredrikstad.kirken.no 
Kapellan, vikar  Ole Østrup     69 95 98 63 
    olethyrreostrup@icloud.com 
Kapellan   Marie B. Hillesund     69 95 98 63 
    mabahi@fredrikstad.kirken.no 
Kantor   Guleng/Lillestrand     69 95 98 64 
    goril.guleng@gmail.com 
    jovili@fredrikstad.kirke.no 
Kateket   Christopher Peattie    69 95 98 65 
    chpe@fredrikstad.kirken.no 
Menighetspedagog  Marianne Fürst    69 95 98 66 
    mmat@fredrikstad.kirken.no 
Kirketjener   Hanne Engebretsen   69 95 98 68 
    haen@fredrikstad.kirken.no 
Diakon   Gunn Vik     69 98 98 59 
    gungan@fredrikstad.kirken.no 
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Postadr.: Postboks 1405, 1602 Fredrikstad 
Besøksadr.: Kjølstad kirke, Roald Amundsensvei 91, Torp 
E-postadr.: borge-menig@fredrikstad.kirken.no 
Hjemmesider: www.kirken.no/borge 
Facebook: facebook.com/borgemenighet 
 
Kontonummer for givertjeneste: 1503.46.72099 
VIPPS: 12210 
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